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determine that a matter should not be communicated in our report because the

adverse consequences of doing so would reasonably be expected to ouweigh
the public interest.benefits of such communication.
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Report on Other Legane dtor's Reoort)Order, 2020 ("Uve Order)
issued by the Central Government of India in terms of sub-section (11) of section
143of theCompanies Act. 2013, we give in the "Annexure A' a statement on the

matters specheinparenet thatAI Ooie.AS
(a)We havesought and obtained all the infomation and explanations which b
the bestofour knowledge and belef were necessary for the purposes ofou

h o our opinion, proper books of account as required by law have been kept by

he Company sofar as it appears from our examination of those books.
(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Fow

Statement dealtwithbyhs epe arengenne boOksof account

tandardsspecifedunder Section 133 of the Act, read with Rule 7f
Companies (Accounts) Rules, 2014.

97,57,650

the

4,36,704

0 Wth respect to the adequacy of the internal financial controls over fnan

reporting of the Companyand the operaung enecuveness of such controls.ree

(n)

37.82
37.82

The latest Mnanclal stalernents for the previous three years prior to
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(). Latest restated audited financlal statementsalong with notes

Independent Auditors Report
anc

The Members of
Machhar Industries Limited
Chhatrapatl Sambhajinagar

Report on the Finanlal Statements

Opinlon
daone naralstatemeaudte anying. standalo

U45202MH2008PLC185168 ("the Company), which comprise the

Stataece Sheet as at 31st March 2023, the Standalone

income), Standalone Statement of CatBh Flca od tand

BatemontofChanges in Equty for the year than ended, and notes to

signiflcant accounting policies and ctbt nmary

2.Inour opinion and to the best of our information and according to

statermentsgivethe intormation regiredbtheComn d0
(the Act) inthe manner so required and give a true and fair view in

secton 133 of the Actetwh es se er

Standards) Rules, 2015, as amended (ld AS") and the other
afairs of the Company as a31st Mach 2023 ands c nan l

performance including other comprehensve income), the changes in

Aasl snlows for the year ended on that date

Machhar

3. We conducted our audit in accordancewith Standards on Auditing
SAS) specihedundersecton 143(10) ofthe Act Our responsibalites

Responsibilities forthe Audit of the FinancialStatements sectionof

our report. We areindependent of the Company in accordance with

India (ICAl) together with the ethicalrequirements that are relevant to

our audit of the financial statements under the provisions of the Act

responsibilities inaccordancewiththesereguirerments andthe ICAS'S

Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtaned
KawAappropnate to provide a bass for our opinion.

4. Key audit matters are those matters that. in our professional

naincaltatermener
addressed in the context of our audit of the standalone financial
statements, as awhole,and in foming our opinionthereon, andwe
determined thatthereis no key audit maters to be reported during the

informatlon other than the Financial Statements and Auditor's
Report thereon

thereon.

5.The Company's Board of Directors is responsible for the other
inthe annualreportbut doesnot include thefinancial staterments and
our auditor's reportthereon ctalements does

xpress any fomof assurance conclusion

or e arcia statements, oui

considerwhetherthe other information is matenally inconsisteni with

(a) In our opinion and to the best of our informatlon and according to the
explanatons given to us, the remuneration paid by the Company to ts directors

during the year sin 8ceoano helechided inthe Auditors Report in

rancence with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in
our opinion and to the best of our infonation and according to the explanations

grven t any has discosed the impact of pending litigations on its fnancial
ithecoancial statements- Refer Note No. 33 to the fínancial statements.

The Conmpany does not have long tern contracts or derivative contracts which

require prosmeunts which were required to be transferred to the Investor
iü There prtedion Fundby the Company,

we have perfomed, we conchude that there is material misstatement
of this other information; we are required to report that fact We have
nothing to report in this regard.

othe

the Management has represented that, to the best of its kngwledge and

beiet. no funds (which are mateaeenne aggegaenave
been advanceo Qnurces or kind of funds) by the company to or in any other
premiun incudingforéign entity (*intermediaries"), with the understanding.

per recorded in wnting or othewise, that the Internediary shal, whether.
(o) On the basis of thewrientopRoard otreo he directors as ondirecty or indirecty r on tbehaif of the company ("U timate Eeneficaies')or

is disqualifed as on 31st March, 2023 from being appointed asa dirct Cors manner whatste. secunty orthe like on behalíot the Uitimate Beneficiaries;
ector in temsSection 164 (2) of the Act. pro anagement has represented, that, to the best of its knowledge and

t. no funds (whichaerom anyperson or entity incuding foreion entties
teen receiveo y withthe understanding. whether recorded in writing or

Parties,(Aunding

Management's Responsibitity for the Standalone Financlaf

any's Board of Directors is resprmtle tor the matters
stated in BAction 13A5) of the Act with respect tn the preparaton of
these financial staterments that give a true and fair vvew of the financial

arrodance with the arretie
India, including the accourting standards spertnd under setion 133

Th

safeguarding of the assets f the Campany and tor preventrg and
detacting frauds and other ingAarties, soloction ard applcan a
that arerenatie ard onert and do
maintananra of ardequate irternal financial contros, hat wore

the acortir rere
of the financal statement that grve a true and fair vhew and are froe

s resprnsble
for assessing th Congarys ablity to continue as a grng concam,

intends to liquidate the Crmpayr to ceasa operations. or has n

Compafs finanGae A

he FinancialResponsibilities

n

11. Ourcbjectives are to ottan reasonable assurance about whether
the hnancal statermerts s oe are ee trom reter
reportthat includes our opincn Regsratie asurances a high level
of assuranca. buis rot 3 arartee tat ar auct nducen
misstatement when t exsts, Misstatements can arse trom fraud or
error and are considered matenaf ndvdually or n he aggregate.

doeis ofusertakenn the bas of these fnancal staterments
12. As part of an audt in accordarnce wth Standards on Audting. we

thrpuunboLt theadAG anan protessonal skepbcsm

a. ldentify and assess the nsks of matertal mistatement of the

rerfomadt orecedures responsve to hose rsks and obtain auct
evidence that is sufficient and appropnate to provide a basis for aur

fromfraud is higher than for oneresuting from eror, as fraud may

imvolve collusion. forgery, ntentional omsssons. mrsrepresentations.

re ove tn of ntemal fnanaal controls relevant to

process.

the audit in order to desgn audit procedures that are appropnate in

thearcumstances.Under secton14334)reke
ts subsidiary companies which are oompanes incoporated in india,
has adequate intemal financal controts systen in place and the

Eaate the anronnateness of acccuntng polices used and the
reasonableness of acoounting estrrates and related disdiosures

Cocude nthe ancropnateness of management's use of he
going concen basis of accounbng and. based on the audit
evidence obtained, whether a matenal uncertainty exists related to

aCempany tocontin a nonconcem t oncde that
material uncertainty exsts, we are requred to draw aitention in our

Charered Accountants
FRN 103117W

conclusions are based on the audit evidence cbtained up to the
date of our auditor s report However. future events or conditons
concern Centany to cease to contnue as a going

otherwise, that the company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in
other persons or entities identfed in any manner whatsoever by or on behaltf of

the like on behatf of the LIimt or provice any guarantee, security or

(e) Based on audit procedures that have been considered reasonable and
appropriate in the circumstances. nothing has come to our notice that has caused
as provided under tal and suo cause (0 and (n) of Rule 11e).
. No interim dividend is declared and paid by the Company during the year.
vi. Proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 for maintaining

ureen nas 3 1eare o ecoring
2023, and accordinghy, reporting under Rule 11(g) of Companies (Audit and
Auditors) Rules, 2014is not applicable for the financial year ended 31st March

0
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Dated: 08th July 2023
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